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PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O

CONTRATACIÓNSERVICIOS (CBS)

Flor® Natural® para Adornar Salón de Evento1016 - Pícxiuctos deftoriwltura y siMcuItur8

Ofrendas Flora1« PatriasI016 - Productos de floñwltum y silvicultura

Papel Bond 8 % x 11- DIanaP«XILntOS do pq)8114

Lbro Rooord1411 - PrcxJuctos de papel

1411 - P«xluctosdo papel Rollos para SumRkxa

Libreta de Rayas Pequeña1411 - Praluctos de papel

1441 - PíaJuctos de papel Libr8ta de Reyes Grando 8.5

Folder Satinado Tipo Carpeta 8 % x 1 11411 . Pnxiuctos de papel

1411 - Pnxiwt® de pq>el Papel Higiénico 12/1

P gel Toalla 6/11411 . Pr(xlu<Ros de p@el

Servilleta Individual 500/1P«xiuctos do pq>el

Post-It Bandeñta1411 - Productos de papel

Post-lt3x5Productos de papel

Post-It 3x31411 - PrcxJuctos de papel

Papel Bond 8 %x14" Blanco1411 - P«xlwt® de papel

Folder Manila 8 % x 141 1 - P«xiuctos de papel

1411 - Productos de papel Folder de Color

Folder Con División Verde1411 - Productos de papel

CoMbustble asignack> a la Gcbernadaa

1 :: : i : f1==111:::::: 3 ;5:7:::p I=n==;]=1By e meb r ::re: ::::; va iIM
Extensión Etütdm 25 pies• Alambres, robles o ameses

Cinta de EmpaqueAdh%ivos y selladores

.Adhntvos y selladores Cintas Antideslüantes para Enalwles

LÉrTp8ras y bombülasywmpon8nt© para Ii Bombillos LED

Filtro de Aire4016 - Filtrado y purtfiadón industñal

Filtro de AmiteFiltrado y puñfi adán industrial

Filbacb y purifiadón industrial Filtro de CabinaiIi:Filbadoypuññadón industñal Cambio de A@ite

Prcxiuct® para kn wívid® málin$ cb urge Botiquin de Pñn©ros Awilios

de oñdl Mquina Sumador8 Sharp10 - R&quinaria.

4410 . Maquinaria, suministros y amorios de ofidl Cintas para Calall8doras

12 - Suministrw de oficina Tijera

Regla PlásbaSuministros de ofxina

12 - Suministros de oficina Sd)re Timbrado tbo Carta 100

Sd)re Manila 9x124412 . Suministros de ofidna

12 - Suministros de oficina Agenda Año Calendario

Suministros de oficina Sobre Manila 10x13

Suministros de ofxina Sqnrador Plás&x> para Carpeta

Computadora de Ewüoño(hMitDr y CPU)Suministnis de ofxirla

Suministros de ofidna Teclado y hk>uso

UPS para Computador8Suministros de ofidna

Suminisbos de oficina Dim Duro para Computadora

Esüner EPSONSuministros de ofidna

- Suministros de ofidna Irr4»nora

ChinchetaSuministros de oñdna

Carpeta con Clip Piu PapelSurninisbw do ofidrta

• Suministros de ofxña Bandeja de E$aitorio en Metal

Suministr® de ofxina Memoria Tipo C 64 GB

Sam Grapa EstándarSuministros de ofxina

Suministrr3s de ofxina Setto Gomignfo de la DAI

Res8lt8dor Azul, Verde y AmarilloSuministros de ofidn8

Suministros de oficina

Pep81 de Not8sautmdhedyasSuministros de oficina

NOMBRE DE LA ENTIDAD, GOBERNACIÓN PROVINCIAL LA VEGA

CANTIDAD PRECIOUNITARIO COSTOTOTAL
UNITARIOESTIMADOTOTAL

18

50

24

24

24

24

40

RD$200.00

RD$5.000.00

RD$400.00

RD$57.00

RD$62.50

RD$200.00

RD$247.92

RD$395.83

RD$65.00

RD$65.00

RD$65.00

RD$300.00

RD$300.00

RD$300.00

RD$14,000.00

RD$900.00

RD$150.00

RD$190.00

RD$270.00

RD$800.00

RD$300,00

RD$1 ,000.00

RD$75.00

RD$175.00

RD$1.360.00

RD$550.00

RD$1.360.00

RD$56.700.00

RD$14.915.20

RD$7.945.15

RD$59.873.52

RD$47.723.45

RD$230.00

RD$500.00

RD$950.00

RD$40.00

RD$2.025.00

RD$55.00

RD$65.00

RD$49.95

COSTO TOTAL POR CODIGO DE

CATALOGO DE BIENES Y
SERVICIOS (CBS)

PROCEDIMIENTO DE

SELECCIÓN

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

RD$3.600.00

RD$40.000.00

RD$400.00

RD$540.00

RD$1 ,368.00

RD$1,500,

RD$200.00

RD$5.950.08

RD$4,780.00

RD$325.00

RD$325.00

RD$2.550.00

RD$300.00

RD$300.00

RD$300.00

RD$53.000.00

RD$112.000.00

RD$16,000.00

RD$900.00

RD$750.00

RD$1,9®.00

RD$8,000.00

RD$10.000.00

RD$9,739.00

RD$750.00

RD$285.00

RD$350.00

RD$1.400.00

RD$1 .360.00

RD$72.50

RD$56.700.00

RD$1 ,700.00

RD$14.915.20

RD$7.945.15

RD$350.00

RD$500.00

RD$950.00

RD$120.00

RD$2.025.00

RD$660.00

RD$780.00

RD$1 .198.80

RD$37,788.06 COMPRA DIRECTA

RD$53.000.OO COMPRA DIRECTA

RD$112.nO.OO COMPRA DIRECTA

RD$16,000.OO COMPRA DIRECTA

RD$900.OO COMPRA DIRECTA

15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0

15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0100

RD$23,700.OO COhPRA DIRECTA

RD$4,200.OO COhPRA DIRECTA 15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0100
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CÓDIGO DEL CATALOGO DE

SERVICIOS (CBS)

4412 - Suministros de ofidna

4412 - Suministros de oficina

4412 - Surninisbos de oficina

4412 . Suministros de oficina

4412 - Suministros de ofidna

4412 . Suministros de ofx>ina

4412 - Suministros de oficina

4412 . Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofxina

4412 - Suministros de oficina

4412 - Suministros de ofidna

4412 . Suministros de ofi<ina

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de oficina

4412 . Suministros de oficina

4412 - Suministros de oficina

4412 - Suministros de ofx>ina

4412 - Suministros de ofidna

4412 - Suministros de ofxina

4412 - Suministros de oficina

4412 - Suministros de ofK>ina

4412 - Suministros de ofx:ina

4412 . Suministros de ofK;ina

4412 - Suministros de ofidna

4412 . Sumirristr® de ofidna

4412 - Suministros de oficina

4412 - Suministros de oftdna

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de ofidna

4412 - Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofidna

4412 - Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de oficina

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de ofidna

4412 . Suministros de oficina

l4713 - Suminisbos de Bmpba

4713 - Suministros de hmpi©a

4713 - Suministros de limpieza

4713 - Suministros de lirnpieza

4713 - Suministros de limpieza

4713 . Suministros de Empieza

4713 - Suministros de Bmpiua

4713 . Suministros de Inq>Ma

4713 - Suministros de limpieza

4713 - Suministros de limpieza

4713 - Suministros de Imp&a

4713 - Suministros de limpieza

4713 . Suministros de Brrpi8za

14713 - Suministnls deli@ua

4713 - Suministros de limpieza

4713 . Suministros de limpieza

14713 - Suministros de l@)Ma
4713 - Suministros de limpieza

4713 - Suministros de limpieza

14713 . Suministros de Hntúeza

14713 - Suministros de Hnpieza

4713 - Suministros de limpieza

DESCRIPCION DE LA COMPRA O
CONTRATACION

/ ':

Triturackx8 de Papel

Pcxta Lápk

Pub Cl»

PafomtJae de Tra Hoyos

Penda Flex 8 1/2x14

Perxla Flex 8 l¿2xll

Pogamento Lq
Pegamento en Pasta Stick

Marmdor Peímanente Negr®yAzuln

L4b de C&íb¿x1

Hoja Protectora

Grapadora Estándar

Grapa Estándar

Gana de Boaar

Di8pens8dor de Cinta de Empaque

Di9enuckx de CtI)s

DiQensada de Cinta Adhesiva para Euritoño

Corrector Liquido

Clip Rwestkk> No. 1

Clip Rw®tido Jumbo

Clip 8Hletero do 2 Pulgadas

clip Binet8ro de 1 pulgada

Clip Blletero 19 mm

Cinta Adhesiva Transparente para Esaitaio

Cera para Contar

Carpeta para Archivar de 5 Pulgadas

C&rpeb para Archivar de 3 Pulgadas

Carpeta para Archivar de 2 Pulgadas

Boligrafo Azul

Banda de Goma No. 32

Banda de Goma No. 18

Almohadill8 para Sello

AtkxTibñll8 para U>use

Tintas para almohadilla

Herramienta para Rules

Toner 414X W2023X Magenta

Toner 414X W2023X Amarillo

Toner 414X W2023X Azul

Toner 414X W2023X Negro

Cable de Red

Bdso6 Reusables mn Logo

Re@ta Eléctñcn

}¿kñü l«»rqilim
tnsuñida en Aerosol

Míywüe en Po»o 2000 Gr

l>8áú%hab Liqukk) mI Aroma p/Pin

Jd>6n l.Wo pm Manos

Jd)&1 Win Lm@latm

Z8fMlde BB«8®[#u$odeofidrn

Fu«ia pam 833wa (13 Galonu)

Falda para &&aaa (30 Galones)

Flxxh pan Basura (55 Galones)

Enoba

Tralnada de Piso

P8la Root@xa

E«xbila pan Irxxiao
Cloro

Liquido Uapia Cdsbl

Toalla Morafbra

EstxÑ>illa Unpi8 Cñst31

Guantes de Goma para U@r

De$inf®tante en Spray

Eqx>nja para Fregar

Toalla para Codna

82

E

COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE
UNIDAD DE COSTO TOTALPRECIO UNITARIOCANTIDAD

CATALOGO DE BIENES YMEDIDA ESTIMADOTOTAL UNITARIO
SERVICIOS (CBS)

Unidad

Unidad

Urüdld

Unidad

Unid8d

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unid&d

Paquete

Unidad

Unkl8d

Caja

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Ca}a

Ceja

Caja

Caja

Ceja

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Caja

Caja

Caja

Unidad

Unidad

Unidad

Unklad

UnkIad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unklad

Unidad

Unidad

Unidad

Galón

Galón

G8lón

Unidad

Paquete

Paquete

Paquete

Unkiad

Unidad

Unidad

Unidad

Galón

Unidad

Unidad

Unidad

PA

Unidad

Unidad

Unidad

l

1

2

3

10

12

5

2
24

10

1

3

12

5

2

10

2

24

10

10

2

3
2
2
2
2
2
1

50

24

12

12

1

25

25

10

12

2
4

24

10

2
6
5

12

5

5

5
5

5

2

2

3

1
6

6

12

30

6

RD$16.656.41

RD$115.00

RD$149.99

RD$1.200.00

RD$1,166.00

RD$890.00

RD$160.00

RD$145.00

RD$37.00

RD$159.00

RD$241 .00

RD$405.00

RD$80.00

RD$24.50

RD$350.00

RD$218.00

RD$371.93

RD$72.50

RD$80.00

RD$80.00

RD$185.00

RD$112.50

RD$200.00

RD$95.00

RD$112.00

RD$300.00

RD$200.00

RD$200.00

RD$135.00

RD$33.00

RD$33.00

RD$88.00

RD$468.00

RD$79.00

RD$6,000.00

RD$2.800.00

RD$2.800.00

RD$2.800.00

RD$2.800.00

RD$1.500.00

RD$300.00

RD$780.00

RD$485.00

RD$287.50

RD$404.95

RD$291.00

RD$380.00

RD$271.00

RD$1 .900.00

RD$89.00

RD$89.00

RD®9.00

RD$334.95

RD$250.00

RD$150.00

RD®O.00

RD$130.00

RD$325.40

RD$79.00

RD$224.78

RD$150.00

RD$471 .00

RD$128.95

RD$450.00

1

l
1

1

1

5

10

12

1

2

24

10

1

3
5

12

1

8
4
7
5

10

7
2
2
2

24

2
3

3

4
4
4
4
4
1

100

1
6

6
12

24

12

12

3

20

2

20

2

2

3

2

10

10

2
2
2
2
2

50

25

25

30

50

50

60

10

12

2
4

24

10

9
2

42

10

12

5

6

3

5

PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

RD$16.656.41

RD$230.00

RD$449.97

RD$1 .200.00

RD$1 .166.00

RD$890.M

RD$160.00

RD$725.00

RD$370.00

RD$1 ,908.00

RD$241.00

RD$810.00

RD$1.920.00

RD$245.00

RD$350.00

RD$654.00

RD$1 ,859.65

RD$870.00

RD$80.00

RD$640.00

RD$740.00

RD$787.50

RD$1.000.00

RD$950.00

RD$784.00

RD$600.00

RD$400.00

RD$400.00

RD$3.240.00

RD$660.00

RD$660.00

RD$176.00

RD$1 .404.00

RD$237.00

RD$24.000.00

RD$11 ,200.00

RD$11 ,200.00

RD$11 ,200.00

RD$11 ,200.00

RD$1,500.00

RD$30.000.00

RD$780.00

RD$2,910.00

RD$1 ,725.00

RD$4.859.40

RD$6.984.00

RD$4.560.00

RD$3.252.00

RD$i .m.oo

RD$4.450.00

RD$4.450.00

RD$5.340.00

RD$3.349.50

RD$3.000.00

RD$3®.00

RDB20.00

RD$3,120.00

RD$3,254.00

RD$711.00

RD$449.56

RD$1 ,800.00

RD$4,710.00

RD$1 .547.40

RD$2.250.00

RD$354,302.15 COMPRA MENOR 15.00.00.0013.0100



CODIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y
SERVICIOS (CBS)

DESCRIPCION DE LA COMPRA O

CONTRATACIÓN

4713 - Suministros de lirTpieza Ambienbdor en Spray

4713 - Suministros de limpieza De$cxkx8nte para Incxloro

'4713 . Suministros de limpieza Cubeta 5 GL

4713 - Suministros de limpieza Cubeta Explimidora

4810 - Equipos de servidos de aIimentadón para in: Leche Evaporadoía

4910 - Cdeodonabb$ yandmMon8s C<»onas Florales Fúnebr®

5016 - ChcxxÑatn. azúaros, «Juk»mnt8s y pmILn Azúar de 5 ll>ras Crema

5018 - Prcxluctos de p8nad«ía BkaxfIO Cumpleaños de Cotabaadores

5019 ' Alimentos pnpar8d® y art$eNados Pknd8ras para event®

5020 - Bebidas Agua Pot8bIo Embotellada 16 Onzas

5020 - Bdiidn Agua Potable de Botellon8$ 5 Gakws

5020 - Bebidas C8fé 2 b

5020 . Bebidas la Tea

5215 - Utensilios de cx)dna dornéstims Vaso de Pq)el Cono

5215 - UtengjRos de mdna dom&tims Vaso Polipapel 7 Onzas

5215 - Uter6ili® do mdna ckxnéslms Van Pol#)©e1 10 Onzas

5215 . Utensilios de Mna doméstkxrs Plato Llano Foam No. 6

5215 - Utendlios de mana domésticos Plato Llano Foam No. 9

5215 . Utensilios de mdna danéstims Cuchara D8sechablo

5215 - Utensili® de oodn8 dornéstims Cucharas Desechables

5310 - Rq)8 Poknhh mi Cuello, Gone Azul Owlro

5310 - Ropa Paragua Insütucional con Mo

5310 - Ropa Uniforme para el Permnat de la Gobem8dón

5612 - Mbitiario institucional, eswlar y eduativo y . Tapkado de Sillas

7210 - Constu®ión de edtfidos, 8tend&l. mantenin Fumigadón de Edificio de la Gcbernadón

7818 - Servicios de m8ntenimknto org)ar8dones d PM8s o Servidos de Mantenimiento de Vehiallo

7818 . Servidos de mantenimiento o r8paradones d Tapón de Crank

8014 - Comerdalkación ydistr$budón Alquiler de Manteles

8014 - Comerdalü8ción ydistribudón Aquilor de Bambalinas

8014 . Comerdalk8dón ydi$übuM Alquiler de Cq>as en Cristal

8014 . Canerdalk8dón ydistrüuM Alquiler de Tous para Café

8014 . Comerdalk8dón y distñbudón Alquiler de Dispensadons Plásticos de Bebidas

8014 . Comercialkadón y distnl>odón Alquiler de Sonido para Ev8ntm

Unklai

Unidad

Unidad

Unidad

Paquete
Unidad

Lbra

Paquete

Bandeja

Fardo

Unkiad

Paquete

Paquete

Unidad

Paquete

Paquete

P8quet8

Paquete

Paquete

Paqueto

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unid«i

Unidad

Unidad

l
6
4
9
4
6
5

12

15

5
12

15

10

6
6
6
6

16

20
16

5

5

5
2

6

9
4
6
5

12

15

0

15

10

6

6

6

10

6
6

50

50

2

5

3

RD$189.95

RD$52.n

RD$359.00

RD$3.180.00

RD$85.00

RD$4,500.00

RD$199.00

RD$1,400.00

RD$5.000.00

RD$140.00

RD$70.00

RD$280.W

RD$625.00

RD$250.00

RD$91 .66

RD$137.50

RD$115.W

RD$115.00

RD$40.00

RD$80.00

RD$500.00

RD$970.00

RD$4.195.00

RD$5,000.00

RD$2,500.00

RD$10.000.n

RD$300.00

RD$250.00

RD$350.00

RD$25.00

RD$10.W

RD$450.00

RD$40.000.00

10

10

2
1

24

8
36

16

24

20

48

m
10

12

60

40

24

24

24

12

46

20

16

5
4
8

10

12

12

150

150

40

6

6

9

4
6

5

12

15

5

45

10

6

6

6

6
4

9
4
6

12

15

0

15

10

6

5

6
6
6

l
2

6
6

50

50

10

3

50

50

25

PROCEDIMIENTO DE
SELECCIÓN

RD$1.899.50

RD$520.W

RD$718.M

RD$3.180.00

RD$2,040.00

RD$36.000.00

RD$7.164.00

RD$22.400.W

RD$120.000.n

RD$2.800.W

RD$3.360.00

RD$16.8®.00

RD©,250.00

RD$3,000.00

RD$5.499.60

RD$5.5W.00

RD$2,760.00

RD$2,760.00

RD$960.00

RD$960.00

RD9.000.OO

RD$19.4®.00

RD$67.120.00

RD$25,000.00

RD$10,000.00

RD$80.000.00

RD$3,000.00

RD$3,000.00

RD$4.200.00

RD$3,750.00

RD$1.5®.W

RD$18,®O.00

RD$240,000.00

RD$71.559.36 COMPRA DIRECTA

RD$38.040.OO COMPRA DIRECTA

RD$7,164.OO COhPRA DIRECTA

RD$22.400.OO COMPRA DIRECTA

RD$120.000.OO COMPRA DIRECTA

RD$29,210.OO COWRA DIRECTA

RD$21,439.60 COMPRA DIRECTA

RD$94.520.OO COhPRA DIRECTA

RD$25,000.OO COMPRA DIRECTA

RD$10.on.oo COMPRA DiRECTA

RD$83,000.OO COhPRA DIRECTA

RD$270.450.OO COMPRA MENOR

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

VALOR
ADQUIRIDO

OBSERVACION

15.00.00.0013.0100

15.M.OO.0013.0100

15.®.OO.O013.Ol®

15.OO.OO.0013.OIM

15.00.00.0013.0100

15.OO.OO.O013.0100

15.®.OO.O013.OIOO

15.00.00.0013.0100

15.00.00.0013.0100

15.OO.OO.O013.OIOO

15.OO.OO.O013.OIOO

f=
de la Cruza.

de Contabilidad }'
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